АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2022	                                                                                                 № 1041

О внесении изменений в постановление администрации
города Оби Новосибирской области от 28.04.2021г. № 348

На основании постановления администрации города Оби Новосибирской области от 08.08.2022 г. № 947 «Об установлении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов, окладов по должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименования по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами, для муниципальных учреждений города Оби Новосибирской области», руководствуясь ст. ст. 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих содержание территории города, контроль по ремонту, строительству и содержанию объектов ЖКХ города Оби Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 28.04.2021г. № 348, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. раздела 1 «Общее положение» изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее положение об оплате труда работников учреждений, осуществляющих содержание территории города, контроль по ремонту, строительству и содержанию объектов ЖКХ города Оби Новосибирской области,  (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Отраслевым соглашением по организациям жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области на 2020-2022 годы (далее - Отраслевое соглашение), постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 08.11.2018 № 1118 «Об установлении системы оплаты труда работников, условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размеры предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений города Оби Новосибирской области» (далее – Постановление № 1118), постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 08.08.2022г. № 947 « Об установлении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям  руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов, окладов по должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименования  по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами, для  муниципальных учреждений города Оби Новосибирской области (далее – Постановление № 947 от 08.08.2022г.), регулирует правоотношения в сфере оплаты труда работников, условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размеры предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, осуществляющих содержание территории города, контроль по ремонту, строительству и содержанию объектов ЖКХ города Оби Новосибирской области,  (далее - учреждение) и используется:».
1.2. Пункт 2.1. раздела 2 «Порядок установления окладов (должностных окладов)», изложить в следующей редакции:
«2.1. Размеры окладов (должностных окладов) устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, квалификационных уровней, уровней (подуровней) квалификаций, групп по оплате труда руководителей в соответствии с постановлением № 947 от 08.08.2022г.».
1.3. Состав комиссии по установлению ежемесячных стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений, осуществляющих содержание территории города, контроль по ремонту, строительству и содержанию объектов ЖКХ города Оби Новосибирской области, изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства.

Глава города Оби
Новосибирской области						           П.В. Буковинин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Оби
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 23.08.2022г.  № 1041

[bookmark: _Hlk111557073]СОСТАВ
комиссии по установлению ежемесячных стимулирующих выплат
руководителям муниципальных учреждений, осуществляющих содержание территории города, контроль по ремонту, строительству и содержанию объектов ЖКХ города Оби Новосибирской области

	Председатель комиссии
	-
	Заместитель главы администрации, начальник управления жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства;

	Заместитель председателя комиссии
	-
	Заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, ответственный по жилищно - коммунальному хозяйству администрации города Оби Новосибирской области;

	Секретарь комиссии
	-
	Главный специалист управления жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Оби Новосибирской области;

	Члены комиссии:
	-
	Начальник жилищного отдела администрации города Оби Новосибирской области;

	-
	Главный специалист отдела труда и социального обслуживания администрации города Оби Новосибирской области;

	-

	Начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области;

	-
	Ведущий специалист отдела муниципального контроля и охраны окружающей среды администрации города Оби Новосибирской области.

_________